
令和３年３月１０日 

各位 

社会福祉法人 聖明福祉協会 

理事長 本間清郷 

 

新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ（第一報） 

 

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は施設運営にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

令和３年３月５日(金)に特別養護老人ホーム聖明園寿荘の職員１名がＰＣＲ検査を受検し

た結果、新型コロナウイルスに感染したことが判明いたしました。 

翌日の３月６日(土)に西多摩保健所の訪問調査によるご指導をいただき、施設内の業務の動

線の変更ならびに感染対策を優先した業務内容の変更を１８日まで実施することとなりま

した。更に、６日と７日の二日間で職員５８名にＰＣＲ検査を実施し、８日(月)にご利用者

４９名の方へのＰＣＲ検査を実施いたしました。検査結果につきましては、下記をご参照く

ださい。 

ご家族の皆様、関係事業所の皆様におかれましては、大変ご心配をおかけしておりますこと

を、心よりお詫び申し上げます。 

今後とも、西多摩保健所のご指導をいただきながら感染拡大防止に努めてまいります。 

今後の感染の状況等に変化がありましたら、改めてご報告をさせていただきます。 

 

記 

 

（第一報の内容） 

３月５日(金)      職員１名 陽性判定 

３月６日(土)       西多摩保健所立ち入り指導 

３月６日(土)～ ７日(日) 職員（５８名）にＰＣＲ検査実施 

３月８日(月)      職員（５８名）陰性判定 

３月８日(月)      利用者（４９名）・職員（９名）にＰＣＲ検査 

３月９日(火)      利用者（４７名）陰性判定・職員（９名）陰性判定 

            利用者（２名）陽性判定 

            職員（２名）ＰＣＲ検査 

 ３月１０日(水)     職員（２名）陰性判定 

 

（第一報時の陽性者） 

職員  １名 

利用者 ２名 

 

 

 

特別養護老人ホーム 聖明園寿荘 

施設長 本間清郷 

TEL0428-24-5702 

FAX0428-25-2315 


